ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:  8266   /UBND-XH                  Thừa Thiên Huế, ngày   09   tháng 9 năm 2021

V/v chi trả lương hưu, trợ cấp

BHXH tháng 9,10/2021 trong

thời gian phòng, chống dịch

COVID-19

                       Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Bưu điện tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh;

- Đài phát thanh và truyền hình tỉnh Thừa Thiên Huế;

- Báo Thừa Thiên Huế;

- UBND thành phố Huế, các thị xã và các huyện.

Thực hiện các biện pháp nhằm phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn

tỉnh, trên cơ sở đề xuất của Bảo hiểm xã hội tỉnh, UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý phương án triển khai thực hiện chi trả lương hưu, trợ cấp bảo

hiểm xã hội tháng 9, tháng 10/2021 vào cùng một kỳ chi trả tháng 9/2021, hoàn

thành trước ngày 20/9/2021.

2. Giám đốc: Bảo hiểm xã hội tỉnh, Bưu điện tỉnh:

- Tổ chức thực hiện chi trả đúng chính sách, chế độ bảo hiểm xã hội đối với

người dân, đảm bảo an toàn tiền mặt và an toàn cho người dân trong phòng chống

dịch Covid-19.

- Tăng cường phối hợp các Ngân hàng thương mại vận động người hưởng

lương hưu và trợ cấp bảo hiểm xã hội, bảo hiểm thất nghiệp nhận chế độ qua tài

khoản ATM để đảm bảo việc chi trả thuận tiện và an toàn trong thời gian tới.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông, Đài phát thanh và truyền hình tỉnh,

Báo Thừa Thiên Huế:

Phối hợp với Bảo hiểm xã hội tỉnh, Bưu điện tỉnh thực hiện tuyên truyền,

đến đối tượng hưởng trên các phương tiện truyền thông như Huế-S, các bảng tin

của báo, đài về phương thức tổ chức chi trả lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội

trong thời gian phòng, chống dịch COVID-19 để người hưởng nắm thông tin,

thực hiện nghiêm các quy định trong phòng chống dịch, đồng thời tuyên truyền,

vận động, khuyến khích người hưởng đăng ký nhận các chế độ bảo hiểm xã hội,

trợ cấp thất nghiệp qua tài khoản cá nhân để hạn chế đi lại, tiếp xúc và được chi

trả kịp thời.

4. Chủ tịch UBND thành phố Huế, các thị xã và các huyện:

Chỉ đạo đối với các ban ngành địa phương, UBND các xã, phường thông

báo và phối hợp, hỗ trợ cơ quan Bưu điện trong việc thông tin, tuyên truyền trên

các phương tiện thông tin, loa phát thanh về những thay đổi trong chi trả lương

2

hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội trong mùa dịch; phối hợp Bưu điện cùng cấp trong

việc nhận lương hưu đảm bảo an toàn./.

 Nơi nhận:
- Như trên
- BHXH Việt Nam (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP, các PCVP và các CV;

- Lưu: VT, XH.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		2021-09-09T15:57:14+0700

		2021-09-09T15:57:38+0700